
Notfallereichbarkeit der Stadt Hanau

Amt/ FB Abteilung
Notdienst
 von - bis

Namen Tel. Nr. E-Mail

01 - OB-Büro 24 Std. 295-681 ob.clauskaminsky@hanau.de

24 Std. Barbara Battenhausen info@hanau-marketing-gmbh.de
24 Std. Bernd Michel Veranstaltungsbuero@hanau.de

  2.1 Stadtkasse 8:00 - 15:00 Uhr 295 - 700 Stadtkasse@hanau.de
  2.2 Steuern und Abgaben 8:00 - 15:00 uhr 295 - 980 steuern@hanau.de 

8:30 - 14:30 ; Fr bis 12:00 Uhr 295 - 458
Allg. Ordnungsrecht 8:30 - 14:30 ; Fr bis 12:00 Uhr 295 - 455 gewerbeamt@hanau.de 
Gewerbe 8:30 - 14:30 ; Fr bis 12:00 Uhr 295 - 934 gewerbeamt@hanau.de 
Fundbüro 8:30 - 12:00 Uhr 295 - 423 fundbuero@hanau.de 

  32.2 Straßenverkehrsbehörde Mo - Do  8:30 - 14:30 Uhr ; Fr 8:30 - 12:30 Uhr 295 - 594 VerkehrsbehoerdeStadt@hanau.de 

  32.3 Ausländerbehörde
Mo - Do 8:30 - 14:30, Fr 08:30 - 12:00, 
Nur nach Terminvereinbarung 295-8161

auslaenderbehoerde@hanau.de

  32.5 Stadtpolizei Sonderfall 295 - 1900
  32.6 Standesamt 8:30 -14:30 Uhr 295 - 8193 standesamt@hanau.de 

33 - Hanau Bürgerservice  Melde-/Passwesen 8:00 - 13:00 Uhr nach Terminabsprache
295 - 8135
295 - 640

buergerservice@hanau.de

33 - Hanau Bürgerservice Rathaus-Information 8:00 - 16:30 Uhr nach Terminabsprache
296 - 8135
295 - 640

buergerservice@hanau.de

37 - Brandschutzamt Sonderfall
52 - Fachstelle Sport 9:00 - 12:00 und 13:00 - 15:30 Thomas Ritter 668 60 80 Fachstelle.Sport@Hanau.de 

  5.20 Finanzen Wirtschaftliche Jugendhilfe Mo - Fr 8:00 - 13:00 Uhr Jens Link 295 - 730 Jens.link@hanau.de

  5.24   Kommunaler Sozialer Dienst (KSD)
Mo - Do von 8:30 bis 16:30; 
Fr 8:30 - 12:30 
Sicherstellung von Kinderschutz 295 - 433

sozialerdienst@hanau.de 

  5.25 Fachdienst Inklusion und Teilhabe Sozialer Dienst
Mo/Di/Do 8:30 - 14:30 Uhr
Mi 8:30 - 16:30 Uhr, Fr 8:30 - 12:30 Uhr 295 - 1903

mareike.schaeferbarthold@hanau.de 

Allg. Auskünfte zum Angebot Senioren, 
Ehrenamt & Vielfalt

Mo - Fr 8:00 - 16:00 Uhr
66820 - 31

seniorenbuero@hanau.de 

Pflegeberatungszentrum Mo - Fr 9:00 - 16:00 Uhr 66820 - 63 pflegeberatung@hanau.de 
Obdachlosenhilfe 9:00 - 11:30, 13:30 - 16:00 Uhr 295 - 8037 Sozial-Wohnhilfen@hanau.de
Wohngeld 8:30 - 12:00 Uhr 295 - 343 Sozial-Wohnhilfen@hanau.de

5.6 Volkshochschule 9:00 - 12:00 Uhr 92380 - 0 fit@vhs-hanau.de

  7.2 Bauaufsicht Alle 9:00 - 11:30, 13:30 - 15:00 Uhr 295 - 1916 Bauaufsichtsamt@hanau.de

  7.3 Umwelt- und Naturschutz
Mo - Do 9:00 - 11:30, 13:30 - 15:00 Uhr
Fr 9:00 - 12:00 Uhr 295 - 785

Umweltamt@hanau.de

EB HIS Zentrale Nummer für Notdienste 295 - 496 his@hanau.de
EB IBM 8:00 - 13:00 Uhr 295 - 8074 hanau-ibm@hanau.de

FB 1 - Personal, Organisation  Komm.

FB 5 - Bildung, Soziale Dienste und Integration

  32.1 Allgemeines Ordnungsrecht/Gewerbe

1.2 Standortmarketing

5.5 Amt für Wohnhilfen und Soziales

FB 2 - Finanzen 

32 - Ordnungsamt 

FB 7 - Planen, Bauen und Umwelt



EB Kindertagesbetreuung 08:00 - 12:00 Uhr 295 - 647
eigenbetrieb-
kindertagesbetreuung@hanau.de 

Notfalltelefon 24 Std. 295 - 8092 wirtschaftsfoerderung@hanau.de
Hanau Hafen GmbH Hafenmeisterei/Fahrdienst 5:00 - 18:00 Uhr 3656666 info@hanau-hafen.de 
Hanau Hafen GmbH Verwaltung Mo - Do 8:00 - 16:00 Uhr; Fr. 8:00 - 12:00 Uhr 3656666 info@hanau-hafen.de 

Zentrale/Empfang Mo - Do 8:00 - 16:00 Uhr; Fr 8:00 - 12:00 Uhr 25010 info@bau-hanau.de
Stadtwerke Hanau GmbH 3651999 service@stadtwerke-hanau.de
Hanau Netz GmbH 24 Std. 0800 - 365-2000

Notdienst 24 Std. 06181/28800 info@hanauer-parkhaus.de
Hanauer Straßenbahn GmbH RMV Mobilitätszentrale Mo -Fr 7:00 - 15:00 Uhr 3008846 mobizentrale.hanau@hsb.de 

Hanau Parkhaus GmbH

Hanau Wirtschaftsförderung GmbH


